

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de pré-preparo, preparo, transporte, fornecimento e distribuição de dietas normais, e modificadas, com mão de obra especializada para atender aos pacientes, acompanhantes e funcionários e a disponibilização de mão de obra para realização do serviço de preparação e distribuição das dietas orais, para atender as unidades administradas pela Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A - RioSaúde, sob a supervisão e controle do Serviço de Nutrição e Dietética da Unidade de Saúde, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1343/2022 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2023.00086 - 09-200.820-2021

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1343/2022.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/02/2023 a 08/02/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

**EMPRESA: RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007**

**CNPJ: 09.077.954/0001-77**

**END.: Prefeito Wilson Francisco, n 208, Ilha da Madeira - Itaguaí /RJ**

Item	Código do material	Descrição detalhada	Quant. Estimada mensal	Quant. Estimada 12 meses	Valor unitário	Valor total mensal	Valor total 12 meses
<b>LOTE ÚNICO</b>							
<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRÉ PREPARO, PREPARO, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS NORMAIS E MODIFICADAS.</b>							
1	2201750004-57	DESJEJUM	2.550	30.600	R\$ 6,18	R\$ 15.759,00	R\$ 189.108,00
2	2201750004-57	ALMOÇO	3.300	39.600	R\$ 16,13	R\$ 53.229,00	R\$ 638.748,00
3	2201750004-57	LANCHE	2.700	32.400	R\$ 5,42	R\$ 14.634,00	R\$ 175.608,00
4	2201750004-57	JANTAR	2.700	32.400	R\$ 16,13	R\$ 43.551,00	R\$ 522.612,00
5	2201750004-57	CEIA (KIT)	870	10.440	R\$ 4,59	R\$ 3.993,30	R\$ 47.919,60
<b>Total do serviço</b>					R\$ 131.166,30		R\$1.573.995,60
<b>ALIMENTO/PREPARAÇÃO MODULADA</b>							
6	2201750004-57	ACHOCOLATADO 200ML	60	720	R\$ 3,84	R\$ 230,40	R\$ 2.764,80
7	2201750004-57	ÁGUA MINERAL 200ML	60	720	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
8	2201750004-57	ÁGUA DE COCO 200ML	60	720	R\$ 5,18	R\$ 310,80	R\$ 3.729,60
9	2201750004-57	BOLO SIMPLES 50G	60	720	R\$ 5,36	R\$ 321,60	R\$ 3.859,20
10	2201750004-57	BOLO DECORADO 50G	210	2520	R\$ 5,97	R\$ 1.253,70	R\$ 15.044,40
11	2201750004-57	BISCOITO SACHÊ 50G	30	360	R\$ 2,77	R\$ 83,10	R\$ 997,20
12	2201750004-57	CAFÉ INFUSÃO 1000ML	15	180	R\$ 7,90	R\$ 118,50	R\$ 1.422,00
13	2201750004-57	CAFÉ COM LEITE 200ML	60	720	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 3.456,00
14	2201750004-57	CHÁ CLARO 200ML	60	720	R\$ 4,75	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
15	2201750004-57	COQUETEL LAXATIVO 200ML	60	720	R\$ 4,78	R\$ 286,80	R\$ 3.441,60
16	2201750004-57	FRUTA 100G	60	720	R\$ 2,95	R\$ 177,00	R\$ 2.124,00
17	2201750004-57	FRUTA 50G	60	720	R\$ 2,01	R\$ 120,60	R\$ 1.447,20

18	2201750004-57	GELATINA 100G	15	180	R\$ 1,98	R\$ 29,70	R\$ 356,40
19	2201750004-57	GELÉIA DIET OU NORMAL 15G	30	360	R\$ 2,18	R\$ 65,40	R\$ 784,80
20	2201750004-57	IORGUTE 180ML	15	180	R\$ 7,98	R\$ 119,70	R\$ 1.436,40
21	2201750004-57	IORGUTE 100ML	15	180	R\$ 6,73	R\$ 100,95	R\$ 1.211,40
22	2201750004-57	KIT LANCHE	45	540	R\$ 10,18	R\$ 458,10	R\$ 5.497,20
23	2201750004-57	MANTEIGA COM E SEM SAL 10G	60	720	R\$ 1,65	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
24	2201750004-57	MINGAU 200ML	15	180	R\$ 5,49	R\$ 82,35	R\$ 988,20
25	2201750004-57	PAPA DE FRUTA 100ML	15	180	R\$ 8,85	R\$ 132,75	R\$ 1.593,00
26	2201750004-57	PÃO 50G	15	180	R\$ 1,80	R\$ 27,00	R\$ 324,00
27	2201750004-57	QUEIJO BRANCO/AMARELO 30G	15	180	R\$ 2,88	R\$ 43,20	R\$ 518,40
28	2201750004-57	REQUEIJÃO 10G	15	180	R\$ 1,90	R\$ 28,50	R\$ 342,00
29	2201750004-57	SALADA DE FRUTAS 150G	15	180	R\$ 8,88	R\$ 133,20	R\$ 1.598,40
30	2201750004-57	SOPA 200ML	15	180	R\$ 10,88	R\$ 163,20	R\$ 1.958,40
31	2201750004-57	SUCO DE LARANJA 200ML	15	180	R\$ 5,95	R\$ 89,25	R\$ 1.071,00
32	2201750004-57	SUCO DE LARANJA 1000ML	15	180	R\$ 17,78	R\$ 266,70	R\$ 3.200,40
33	2201750004-57	TORRADA 15GM	30	360	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
34	2201750004-57	VITAMINA 200ML	15	180	R\$ 7,65	R\$ 114,75	R\$ 1.377,00
35	2201750004-57	TORRADA SACHÊ 50GM	15	180	R\$ 4,08	R\$ 61,20	R\$ 734,40

**Total dos alimentos** R\$ 5.703,45 R\$ 68.441,40

**TOTAL** R\$ 136.869,75 R\$1.642.437,00